

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7・R8保土ヶ谷出張所管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月23日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県横浜市戸塚区小雀町1-2-9番地3

氏名 小雀建設株式会社 代表取締役 小泉 和雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		131, 810, 735	
巡視・巡回工						
		式	1		62, 330, 558	
道路巡回工						
		式	1		62, 330, 558	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(1) 巡回員＋運行員 昼間					
(A)-1		回	183	29, 547	5, 407, 101	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(2) 巡回員＋運行員 昼間					
(A)-2		回	182	29, 653	5, 396, 846	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(1) 巡回員＋運行員 夜間					
(B)-1		回	548	29, 547	16, 191, 756	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(2) 巡回員＋運行員 夜間					
(B)-2		回	547	29, 653	16, 220, 191	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(1) 巡回員＋運行員 昼間					
(C)-1		回	131	61, 552	8, 063, 312	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(2) 巡回員＋運行員 昼間					
(C)-2		回	130	61, 292	7, 967, 960	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(1) 運行員 昼間					
(D)-1		回	52	29, 778	1, 548, 456	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(2) 運行員 昼間					
(D)-2		回	52	29, 518	1, 534, 936	
植栽維持工						
		式	1		539, 100	
樹木・芝生管理工						
		式	1		539, 100	
防草シート設置工						
		m2	300	1, 797	539, 100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工		式	1		3,391,457	
道路除草工		式	1		3,391,457	
道路除草(複合)	肩掛け式 防護有り	m2	20,000	120.9	2,418,000	
積込運搬	運搬距離 6.5km以下	m2	13,200	32.53	429,396	
(A)		m2	6,800	33.65	228,820	
積込運搬	運搬距離11.5km以下	t	12.6	11,381	143,400	
(B)		t	2.1	14,455	30,355	
除草処分	横浜市資源循環局旭工場	t	4.1	13,135	53,853	
(A)	(株)植照 緑の再生工場 フォレスト横浜	t	7.7	11,381	87,633	
除草処分	川崎市王禅寺処理センター					
(B)						
除草処分	横浜市資源循環局都筑工場					
(C)						
除草処分						
(D)						
応急処理工		式	1		65,549,620	
応急処理作業工		式	1		65,549,620	
応急作業	昼間作業	日	365	159,977	58,391,605	
(A)		日	365	19,611	7,158,015	
応急作業	夜間作業					
(B)						
道路修繕		式	1		12,775,457	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		3,332,600	
路面切削工						
		式	1		982,800	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業有					
【夜間】		m2	1,000	654.3	654,300	
殻運搬(路面切削)	アスファルト屑					
【夜間】		m3	50	1,815	90,750	
殻処分	アスファルト屑					
【夜間】		m3	50	4,755	237,750	
オーバーレイ工						
		式	1		2,234,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
【夜間】		m2	1,000	2,234	2,234,000	
舗装打換え工						
		式	1		17,983	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm					
		式	1		8,664	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	10	608.5	6,085	
殻運搬	舗装版破碎					
		m3	0.5	2,392	1,196	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.5	4,076	2,038	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		97,817	
パッチング	1t以上2t未満 再生密粒度アスファルト混合物(20)					
		t	1	97,817	97,817	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		110,208	
区画線工		式	1		110,208	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	344.4	110,208	
防護柵工		式	1		121,504	
路側防護柵工		式	1		121,504	
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	8	15,188	121,504	
構造物撤去工		式	1		2,595	
運搬処理工		式	1		2,595	
現場発生品運搬 (A)	積込み・荷卸し	式	1		1,843	
現場発生品運搬 (B)	運搬	式	1		752	
仮設工		式	1		9,208,550	
交通管理工		式	1		9,208,550	
交通誘導警備員 (A)	有資格者	式	1		1,902,300	
交通誘導警備員 (B)		式	1		3,359,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	有資格者					
(C)		式	1		1,426,750	
交通誘導警備員						
(D)		式	1		2,520,100	
直接工事費						
		式	1		144,586,192	
共通仮設費						
		式	1		11,171,054	
共通仮設費						
		式	1		271,380	
運搬費						
		式	1		271,380	
建設機械運搬費						
		式	1		271,380	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,899,674	
純工事費						
		式	1		155,757,246	
現場管理費						
		式	1		63,689,371	
工事原価						
		式	1		219,446,617	
一般管理費等						
		式	1		33,703,383	
工事価格						
		式	1		253,150,000	
消費税相当額						
		式	1		25,315,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		278,465,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		131, 778, 596	
巡視・巡回工						
		式	1		62, 298, 784	
道路巡回工						
		式	1		62, 298, 784	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(1) 巡回員＋運行員 昼間					
(A)-1		回	183	29, 547	5, 407, 101	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(2) 巡回員＋運行員 昼間					
(A)-2		回	182	29, 653	5, 396, 846	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(1) 巡回員＋運行員 夜間					
(B)-1		回	548	29, 547	16, 191, 756	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(2) 巡回員＋運行員 夜間					
(B)-2		回	547	29, 653	16, 220, 191	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(1) 巡回員＋運行員 昼間					
(C)-1		回	130	61, 552	8, 001, 760	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(2) 巡回員＋運行員 昼間					
(C)-2		回	130	61, 292	7, 967, 960	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(1) 運行員 昼間					
(D)-1		回	53	29, 778	1, 578, 234	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(2) 運行員 昼間					
(D)-2		回	52	29, 518	1, 534, 936	
植栽維持工						
		式	1		539, 100	
樹木・芝生管理工						
		式	1		539, 100	
防草シート設置工						
		m2	300	1, 797	539, 100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		3,391,457	
道路除草工						
		式	1		3,391,457	
道路除草(複合)	肩掛け式 防護有り					
		m2	20,000	120.9	2,418,000	
積込運搬	運搬距離 6.5km以下					
(A)		m2	13,200	32.53	429,396	
積込運搬	運搬距離11.5km以下					
(B)		m2	6,800	33.65	228,820	
除草処分	横浜市資源循環局旭工場					
(A)		t	12.6	11,381	143,400	
除草処分	(株)植照 緑の再生工場 フォレスト横浜					
(B)		t	2.1	14,455	30,355	
除草処分	川崎市王禅寺処理センター					
(C)		t	4.1	13,135	53,853	
除草処分	横浜市資源循環局都筑工場					
(D)		t	7.7	11,381	87,633	
応急処理工						
		式	1		65,549,255	
応急処理作業工						
		式	1		65,549,255	
応急作業	昼間作業					
(A)		日	365	159,976	58,391,240	
応急作業	夜間作業					
(B)		日	365	19,611	7,158,015	
道路修繕						
		式	1		12,775,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		3,332,599	
路面切削工						
		式	1		982,800	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業有					
【夜間】		m2	1,000	654.3	654,300	
殻運搬(路面切削)	アスファルト屑					
【夜間】		m3	50	1,815	90,750	
殻処分	アスファルト屑					
【夜間】		m3	50	4,755	237,750	
オーバーレイ工						
		式	1		2,234,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
【夜間】		m2	1,000	2,234	2,234,000	
舗装打換え工						
		式	1		17,983	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm					
		式	1		8,664	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	10	608.5	6,085	
殻運搬	舗装版破碎					
		m3	0.5	2,392	1,196	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.5	4,076	2,038	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		97,816	
パッチング	1t以上2t未満 再生密粒度アスファルト混合物(20)					
		t	1	97,816	97,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		110,208	
区画線工		式	1		110,208	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	344.4	110,208	
防護柵工		式	1		121,504	
路側防護柵工		式	1		121,504	
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	8	15,188	121,504	
構造物撤去工		式	1		2,595	
運搬処理工		式	1		2,595	
現場発生品運搬 (A)	積込み・荷卸し	式	1		1,843	
現場発生品運搬 (B)	運搬	式	1		752	
仮設工		式	1		9,208,550	
交通管理工		式	1		9,208,550	
交通誘導警備員 (A)	有資格者	式	1		1,902,300	
交通誘導警備員 (B)		式	1		3,359,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	有資格者					
(C)		式	1		1,426,750	
交通誘導警備員						
(D)		式	1		2,520,100	
直接工事費						
		式	1		144,554,052	
共通仮設費						
		式	1		11,170,976	
共通仮設費						
		式	1		271,380	
運搬費						
		式	1		271,380	
建設機械運搬費						
		式	1		271,380	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,899,596	
純工事費						
		式	1		155,725,028	
現場管理費						
		式	1		63,676,386	
工事原価						
		式	1		219,401,414	
一般管理費等						
		式	1		33,698,586	
工事価格						
		式	1		253,100,000	
消費税相当額						
		式	1		25,310,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		278,410,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		131, 813, 292	
巡視・巡回工						
		式	1		62, 332, 383	
道路巡回工						
		式	1		62, 332, 383	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(1) 巡回員＋運行員 昼間					
(A)-1		回	183	29, 548	5, 407, 284	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(2) 巡回員＋運行員 昼間					
(A)-2		回	182	29, 654	5, 397, 028	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(1) 巡回員＋運行員 夜間					
(B)-1		回	548	29, 548	16, 192, 304	
通常巡回	31km 保土ヶ谷BP 標識車(2) 巡回員＋運行員 夜間					
(B)-2		回	547	29, 654	16, 220, 738	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(1) 巡回員＋運行員 昼間					
(C)-1		回	131	61, 553	8, 063, 443	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(2) 巡回員＋運行員 昼間					
(C)-2		回	130	61, 293	7, 968, 090	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(1) 運行員 昼間					
(D)-1		回	52	29, 779	1, 548, 508	
通常巡回	128.9km 保土ヶ谷BP+一般道 パトロール車(2) 運行員 昼間					
(D)-2		回	52	29, 519	1, 534, 988	
植栽維持工						
		式	1		539, 100	
樹木・芝生管理工						
		式	1		539, 100	
防草シート設置工						
		m2	300	1, 797	539, 100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		3,391,459	
道路除草工						
		式	1		3,391,459	
道路除草(複合)	肩掛け式 防護有り					
		m2	20,000	120.9	2,418,000	
積込運搬	運搬距離 6.5km以下					
(A)		m2	13,200	32.53	429,396	
積込運搬	運搬距離11.5km以下					
(B)		m2	6,800	33.65	228,820	
除草処分	横浜市資源循環局旭工場					
(A)		t	12.6	11,381	143,400	
除草処分	(株)植照 緑の再生工場 フォレスト横浜					
(B)		t	2.1	14,456	30,357	
除草処分	川崎市王禅寺処理センター					
(C)		t	4.1	13,135	53,853	
除草処分	横浜市資源循環局都筑工場					
(D)		t	7.7	11,381	87,633	
応急処理工						
		式	1		65,550,350	
応急処理作業工						
		式	1		65,550,350	
応急作業	昼間作業					
(A)		日	365	159,979	58,392,335	
応急作業	夜間作業					
(B)		日	365	19,611	7,158,015	
道路修繕						
		式	1		12,775,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		3,332,653	
路面切削工						
		式	1		982,850	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業有					
【夜間】		m2	1,000	654.3	654,300	
殻運搬(路面切削)	アスファルト屑					
【夜間】		m3	50	1,815	90,750	
殻処分	アスファルト屑					
【夜間】		m3	50	4,756	237,800	
オーバーレイ工						
		式	1		2,234,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
【夜間】		m2	1,000	2,234	2,234,000	
舗装打換え工						
		式	1		17,985	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm					
		式	1		8,666	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	10	608.5	6,085	
殻運搬	舗装版破碎					
		m3	0.5	2,392	1,196	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.5	4,076	2,038	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		97,818	
パッチング	1t以上2t未満 再生密粒度アスファルト混合物(20)					
		t	1	97,818	97,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		110,208	
区画線工		式	1		110,208	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	344.4	110,208	
防護柵工		式	1		121,504	
路側防護柵工		式	1		121,504	
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	8	15,188	121,504	
構造物撤去工		式	1		2,595	
運搬処理工		式	1		2,595	
現場発生品運搬 (A)	積込み・荷卸し	式	1		1,843	
現場発生品運搬 (B)	運搬	式	1		752	
仮設工		式	1		9,208,700	
交通管理工		式	1		9,208,700	
交通誘導警備員 (A)	有資格者	式	1		1,902,400	
交通誘導警備員 (B)		式	1		3,359,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	有資格者					
(C)		式	1		1,426,800	
交通誘導警備員						
(D)		式	1		2,520,100	
直接工事費						
		式	1		144,588,952	
共通仮設費						
		式	1		11,230,714	
共通仮設費						
		式	1		330,884	
運搬費						
		式	1		271,384	
建設機械運搬費						
		式	1		271,384	
技術管理費						
		式	1		59,500	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		59,500	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,899,830	
純工事費						
		式	1		155,819,666	
現場管理費						
		式	1		63,713,413	
工事原価						
		式	1		219,533,079	
一般管理費等						
		式	1		33,716,921	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		253,250,000	
消費税相当額		式	1		25,325,000	
工事費計		式	1		278,575,000	